obrigações contratuais e compromissos associados aos SERVIÇOS, a CONCESSIONÁRIA deverá 

manter válida, durante toda a vigência contratual, a GARANTIA DE EXECUÇÃO, prestada em favor 

do PODER CONCEDENTE como condição precedente à assinatura deste CONTRATO, no montante 

de R$ 1.320.614,49 (um milhão, trezentos e vinte mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta e nove 

centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do VALOR DO CONTRATO. 

40.1.1. Em caso de prorrogação do PRAZO DA CONCESSÃO, nos termos da subcláusula 9.1.1, a 

GARANTIA DE EXECUÇÃO deverá ser mantida, observados os mesmos percentuais previstos